

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Company (Insurer): Allianz Global Corporate & Specialty schweizeine divison der allianz risk transfer ag schaan, zweigniederlassung zürich / wallisellen

Art der versicherung: Bei der D&O- (oder Organhaftpflicht-) Versicherung handelt es sich um eine Haftpflichtversicherung für die verantwortlichen Personen (die Organe) von Unternehmen. Sie schützt deren Privatvermögen im Fall von Ansprüchen auf Schadenersatz aufgrund von tatsächlichen oder angeblichen Pflichtverletzungen, die sie in Organeigenschaft begangen haben.

Dieses Informationsblatt gibt einen kurzen Überblick über die D&O Versicherung. Die vollständigen Informationen, die auch mit Ihnen getroffene individuelle Vereinbarungen berücksichtigen, finden Sie in den Vertragsunterlagen, bestehend aus Fragebogen bzw. Versicherungsangebot, Versicherungsschein und Versicherungsbedingungen, einschliesslich der Nachträge.

Bitte beachten Sie, dass aufgrund von individuellen Vereinbarungen die Regelungen in den Vertragsunterlagen Ihres Unternehmens von diesem Informationsblatt abweichen können. Für die Rechte und Pflichten unseres Vertragsverhältnisses sind allein die Vertragsunterlagen massgeblich.



Was ist versichert?

- ✓ Versicherungsschutz besteht für den Fall, dass Sie aufgrund Ihrer Tätigkeit als Mitglied des Verwaltungsrats oder der Geschäftsleitung auf Ersatz eines Vermögensschadens in Anspruch genommen werden.
- ✓ Die Deckung umfasst die Abwehr unbegründeter Ansprüche und den Schadenersatz im Fall von begründeten Ansprüchen.
- ✓ Der Versicherungsschutz erstreckt sich auch auf
 - Ehegatten
 - Erben
 - Liquidatoren.
- ✓ Versicherungsschutz besteht auch für Abwehrkosten in behördlichen Untersuchungsverfahren und in Strafverfahren.
- ✓ Leistung pro Versicherungsfall und pro Versicherungsperiode bis zur Höhe der mit Ihnen im Versicherungsschein individuell vereinbarten Versicherungssumme.



Was ist nicht versichert?

- Typischerweise nicht versichert sind Haftpflichtansprüche:
- ✗ die aufgrund des Vertrages oder einer besonderen Zusage über den Umfang gesetzlicher Haftpflichtbestimmungen hinausgehen,
 - ✗ für den Ersatz von Personenschäden oder Sachschäden.



Gibt deckungsbeschränkungen?

- Typischerweise nicht versichert sind Haftpflichtansprüche:
- ! aufgrund von oder im Zusammenhang mit wissentlichen Pflichtverletzungen oder persönlicher Bereicherung,
 - ! wegen oder aufgrund von Pflichtverletzungen, gerichtlichen oder behördlichen Verfahren, die Ihnen bei Vertragsschluss bereits bekannt waren.



An welchen orten bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz besteht im geographischen Umfang des Versicherungsschutzes der Unternehmens D&O Versicherung. Typischerweise besteht dort Versicherungsschutz weltweit, soweit dies rechtlich zulässig ist.



Welche verpflichtungen habe ich?

- Die Fragen im D&O-Fragebogen müssen wahrheitsgemäss beantwortet werden.
- Sie müssen uns jeden Versicherungsfall so schnell wie möglich und schriftlich anzeigen.



Wann und wie bezahle ich?

- Die Prämie ist nach Erhalt der Prämienrechnung innerhalb der darauf vermerkten Frist (üblicherweise 30 Tage) zu bezahlen.
- Die Zahlung erfolgt per Überweisung auf die in der Prämienrechnung angegebene Bankverbindung.



Wann beginnt und endet die deckung?

- Ihr Versicherungsschutz beginnt zu dem Zeitpunkt, den Ihr Unternehmen mit uns vereinbart. Diesen finden Sie im Versicherungsschein.
- Der Vertrag wird für die Dauer abgeschlossen, die Ihr Unternehmen mit uns vereinbart. Diese finden Sie im Versicherungsschein (Versicherungsperiode).
- Sofern nicht mittels Nachtrag ausdrücklich etwas anderes vereinbart worden ist, läuft der Vertrag am Ende der Versicherungsperiode aus. Für eine Verlängerung der Deckung braucht es eine neue, schriftliche Vereinbarung.



Wie kann ich den vertrag kündigen?

Der Versicherungsvertrag wird für die im Versicherungsschein angegebene Versicherungsperiode abgeschlossen. Nach deren Ablauf braucht es grundsätzlich keine Kündigung.

Die in dieser Publikation veröffentlichten Inhalte dienen ausschließlich der allgemeinen Information. Weder können daraus Ansprüche erhoben werden noch garantiert Allianz Global Corporate & Specialty Schweiz, Eine Division der Allianz Risk Transfer AG, Schaan, Zweigniederlassung Zürich – trotz aller Bemühungen um Korrektheit – die Vollständigkeit und die Richtigkeit der Inhalte. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind ausschließlich die im Einzelfall vereinbarten Versicherungsbedingungen.

Allianz Global Corporate & Specialty Eine Division der Allianz Risk Transfer AG Schaan, Zweigniederlassung Zürich / Wallisellen Postfach, 8010 Zürich, Schweiz <http://www.agcs.allianz.com>